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 Valmistelija: varhaiskasvatuksen johtaja Maria Kankkio, p. 040 5042139. 

 
Opetushallitus on 18.2.2022 antamassaan määräyksessä päättänyt 
varhaiskasvatussuunnitelman perusteista 1.8.2022 alkaen.  
 
Päätös edellyttää kunnalta, kuntayhtymältä tai yksityiseltä palveluntuottajalta 
paikallisen varhaiskasvatussuunnitelman laatimista. Kunnan, kuntayhtymän tai 
yksityisen palveluntuottajan tulee laatia varhaiskasvatussuunnitelma noudattaen, 
mitä näissä perusteissa on määrätty. Kunta, kuntayhtymä tai yksityinen 
palveluntuottaja ei voi jättää noudattamatta tätä määräystä tai poiketa siitä. 
Varhaiskasvatussuunnitelma tulee ottaa käyttöön 1.8.2022 alkaen.  
 
Varhaiskasvatussuunnitelma on normimuotoinen asiakirja. Laukaassa 
varhaiskasvatussuunnitelman päivitystä on työstänyt erillinen työryhmä, johon 
osallistuvat varhaiskasvatusyksikköjen nimeämät edustajat. Työryhmässä ovat 
edustajina sekä kunnallisen että yksityisen varhaiskasvatuksen edustajat. 
Varhaiskasvatussuunnitelmaan liittyviä kuntakohtaisia painotuksia ja linjauksia on 
käsitelty ja työstetty myös varhaiskasvatuksen esihenkiöiden foorumeissa. 
 
Varhaiskasvatuslakia (540/2018) on täydennetty 15 a §:n osalta kolmitasoisen 
tuen järjestämistä ja päättämistä koskien. Lainsääsännön edellyttämät muutokset 
on lisätty myös varhaiskasvatussuunnitelman perusteisiin. Kolmitasoinen tuki 
pitää sisällään yleisen, tehostetun sekä erityisen tuen. Tehostetusta sekä 
erityisestä tuesta tulee tehdä hallinnollinen päätös. Hallinnollisen päätöksen 
tekee varhaiskasvatuksen järjestämisvastuussa oleva kunta. Mikäli kyseessä on 
yksityisen palveluntuottajan tuottama varhaiskasvatus, päätöksen tekee 
palveluntuottajan esityksestä varhaiskasvatuksen toimipaikan sijaintikunta. 
Päätöksessä määritellään lapselle annettavat tukipalvelut ja tuen 
järjestämispaikka. Lapselle annettava tuki voi sisältää lapsen tarvitsemaa 
pedagogisia, rakenteellisia tai hoidollisia järjestelyjä tuen toteuttamiseksi. 
 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet 2022 painottaa lapsen oikeutta 
tarvittavaan tukeen ja tukitoimiin välittömästi tuen tarpeen ilmetessä. Pohjana 
tuen toteuttamiselle on inklusiivinen arvopohja ja lapsen osallisuuden ja 
yhteenkuuluvuuden toteutumisesta.  
 
 
Keskeiset päivitykset 1.8.2022 alkaen 
 
Laukaan paikalliseen varhaiskasvatussuunnitelmaan on tarkennettuja päivitetty 
paikallisesti sovittuja asioita. Varhaiskasvatussuunnitelman painopistealueita on 
muokattu vastaamaan tällä hetkellä menossa olevaa kehittämistyötä. 
Painopistealueita ovat vuorovaikutus ja kohtaaminen, luontokasvatus ja 
liikuntakasvatus. 
 
Yhteistyökäytäntöjä on avattu ja päivitetty varhaiskasvatussuunnitelmaan 
valtakunnallisten varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden edellyttämällä 



tavalla. Esimerkiksi yhteistyössä seurakunnan kanssa lähtökohtana on huoltajien 
informointi etukäteen erilaisista tilaisuuksista ja niiden sisällöistä. 
 
Laukaan paikalliseen varhaiskasvatussuunnitelman on tarkennettu paikalliset 
kolmitasoisen tuen toteuttamiseen käytettävät muodot. Laukaassa on ollut 
vuodesta 2017 alkaen käytössä kolmiportainen tukijärjestelmä 
varhaiskasvatuksessa, joka vastaa varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden 
mukaista kolmitasoista tukea. Päätöksen tehostetusta ja erityisestä tuesta tekee 
1.8.2022 alkaen Laukaassa varhaiskasvatuksen johtaja. Varhaiserityiskasvatuksen 
palvelupäällikkö toimii päätösten valmistelijana ja vastaa 
varhaiserityiskasvatuksen resurssin sijoittelusta siten, että ne vastaavat kunnassa 
ilmenevää tarvetta. 
 
Varhaiskasvatusyksikön esihenkilö vastaa yksikössään toteutettavasta 
laadukkaasta tuesta. Varhaiskasvatuksen henkilöstö toteuttaa lapsen tarvitsemia 
tukitoimia osana lapsen varhaiskasvatusta. Tuen tarpeeseen on vastattava 
välittömästi. Lapsen tarvitsema tuki kirjataan lapsen yksilölliseen 
varhaiskasvatussuunnitelmaan. Lapsella on myös oikeus saada 
varhaiskasvatuksen erityisopettajan palveluja. Varhaiskasvatuksen erityisopettaja 
osallistuu lapsen tuen suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin yhdessä 
varhaiskasvatuksen henkilöstön kanssa. 
 
Laukaassa on varauduttu tuen uudistamista koskevaan muutokseen lisäämällä 
varhaiskasvatuksen erityisopettajan työpanosta 1 htv:n verran 1.8.2022 alkaen.  
Muutoksesta varhaiskasvatuksen henkilöstösuunnitelmaan on päättänyt Laukaan 
kunnanhallitus kokouksessaan 21.2.2022, § 46. Tämän lisäksi varhaiskasvatus on 
saanut 158.600 euroa Opetus- ja kulttuuriministeriön erityisavustusta 
kolmitasoisen tuen kehittämiseen vuosille 2022-2023, jolla pystytään 
toteuttamaan merkittävä osuus tukeen liittyvän uudistuksen mukanaan tuomaa 
henkilöstön täydennyskoulutusta ja osaamisen vahvistamista. Hankerahalla 
pystytään tukemaan myös varhaiskasvatusyksiköitä palkkaamalla lisäresurssia ja 
liikuttelemaan sitä tarvittaessa yksiköiden tarpeiden mukaisesti.   
 
Muutos edellyttää varhaiskasvatuksen järjestäjältä seurantaa tuen riittävyyden 
arvioimiseksi. Tämän vuoksi myös resurssin riittävyyttä on myös jatkuvasti 
arvioitava yhteistyössä varhaiskasvatusyksiköiden kanssa. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Jussi Silpola 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy Laukaan varhaiskasvatussuunnitelman 1.8.2022 
alkaen. 

 
Päätös Sivistysjohtajan esitys hyväksyttiin. 


